地域密着型通所介護　　　　　　　　第1回運営推進会議　　　議事録

日時：平成３０年　３月２３日（金）　１３：００～１３：３０　　　　場所　りすデイサービス吉祥寺　機能訓練室

利用者　 A様 地域代表 B様 市職員 谷村様

家族 A様の奥様 地域包括 伊藤様 通所介護 吉岡初香

■議題 ■議事内容

１、活動状況報告 １、
・登録者数（市内、市外、合計） ・登録者数（２月現在）　６５名（女性４３名・男性２２名）
・平均介護度 　市内６５名
・活動内容 　市外０名

・要介護１　　２０名
　要介護２　　２４名
　要介護３　　５名
　要介護４　　４名 平均介護度１．８６

・活動内容
地域密着の、介護予防・カラダづくり型デイサービス。
午前１０名、午後１０名の入れ替え制。
約３時間の中で、メインの高齢者向けの
マシントレーニングのほか、脳トレ体操、発声練習、
ベット上での個別ストレッチなど様々なことを行って
おります。

冬の間は風邪や体調不良でお休みされる利用者様が
多かったものの、インフルエンザ等の蔓延もなく
無事すごせました。
４月には、介護保険の改定と新職員が入るなど
変化があります。サービスの質が変わらぬよう
また、維持向上していきたいと思います。

２、活動状況の評価 ２、
ご利用者様より
「通い初めてしばらく経つが、１度も休んでいない。
他の曜日は休む方が多いみたいだが、
経営は大丈夫か？ぜひ頑張ってもらいたい。」

ご家族様より
「元気になった。出かけるところがあって喜んでいる。」

３、出席者からの要望・助言 ３、
地域代表より
「楽しい雰囲気がわかる。年齢層も広く、一人一人に対応
してくれているようです。」

地域包括より
「運動型のデイとしては、地域で長くやっているので、
安心して利用者様を案内できます。」
引き続き、地域の介護予防にご協力おねがいします。

２９年度第２回運営推進会議　議事録

「楽しい雰囲気がわかる。年齢層も広く、一人一人に対応